1

ДОГОВОР № 000-00
/на оказание образовательных услуг/

г. Калуга                                                                                                    01 сентября 2024 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Центр иностранных языков», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
гражданин РФ _, паспорт серия _ № _, выдан _, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой
стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги
по образовательной программе _.
1.2. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет _ (_)
академических часов. Академический час равен сорока пяти минутам. Форма обучения –
дистанционная.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1
настоящего Договора.
2.1.2. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического
насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического
здоровья, эмоционального благополучия Заказчика.
2.1.3. Удовлетворять обоснованные просьбы, пожелания и претензии Заказчика, с целью
улучшения качества оказания образовательных услуг.

2. 2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего
Договора.
2.2.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренные образовательной
программой.
2.2.3. Ставить в известность Исполнителя по телефону _ о вынужденной отмене занятия не
позднее, чем за сутки до запланированного занятия, в противном случае занятие будет считаться
проведенным и подлежит оплате, но допускается следующее: занятие в утреннее и дневное время
(до 14:00) может быть отменено накануне вечером до 18:00; занятие в вечернее время (с 17:00 и
позже) может быть отменено до 11:00 в день проведения занятия.

2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Приостановить занятия, в случае не исполнения Заказчиком сроков и порядка оплаты,
которые указаны в п.3 настоящего Договора до момента поступления соответствующих денежных
средств.

2. 4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке на любом этапе обучения, оплатив
стоимость фактически проведенных занятий.

3. Стоимость обучения и порядок оплаты.
3.1. Стоимость образовательных услуг, оказываемых Исполнителем в соответствии с настоящим
Договором, складывается из стоимости всех занятий, предусмотренных нормативным сроком
обучения по образовательной программе, указанной в разделе 1 настоящего Договора. Стоимость
одного занятия продолжительностью один академический час составляет _ (_) рублей.
3.2. Заказчик производит оплату за занятия в форме предоплаты за планируемые занятия, но не
менее чем за два занятия.
3.3. Исполнитель составляет и передает Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг не позднее
трех рабочих дней со дня окончания оказания услуг.
3.4. В соответствии со ст. 149 п.2 пп.14 Налогового кодекса услуги по обучению не облагаются
налогом на добавленную стоимость.

4. Прочие условия.
4.1. Действие настоящего Договора может быть приостановлено по соглашению Сторон.
4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый из
которых имеет равную юридическую силу.
4.3. Все изменения к настоящему Договору вносятся путем заключения дополнительных

2

соглашений, составленных в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную
юридическую силу и являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.4. В случае расторжения настоящего Договора Стороны обязуются произвести взаиморасчет в
течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты его расторжения.

5. Сроки действия Договора.
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами.
5.2. Условия настоящего Договора считаются выполненными после подписания Сторонами акта
сдачи-приемки услуг и оплатой Заказчиком услуг Исполнителя в соответствии с п. 3.1 настоящего
Договора.

6. Разрешение споров.
6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
6.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:

 Исполнитель:  Заказчик:
ИНН/КПП 4028040233/402801001

Адрес: 248000, г. Калуга, ул. Суворова, д.
121, офис 415

Телефон: +7 4842 54-85-40

Исполнитель:      Заказчик:

__________________________   ___________________________